
＃いわき支えあいキャンペーン 

「プレ金弁当プロジェクト」参加店募集!! 
 

いわき商工会議所 観光・サービス業部会 

 

新型コロナウイルス感染症の影響を受け、２～４月の宴会予約キャンセルが相次

ぐなど、市内飲食店にとって死活問題となっています。 

そこで、いわき商工会議所 観光・サービス業部会では、市外からの需要の取り

込みが見込めないなか、地域で支えあい、市内でお金と人を回すことにより、地域

内経済循環の活発化を図ることを目的として、「プレ金弁当プロジェクト」を実施

いたします。 

テイクアウト商品（昼に限らず、持ち帰りの夕食用一人用おかず等も可）、宅配

及び弁当販売を実施するホテル旅館及び飲食店の情報をまとめ、行政機関や市内大

手事業所に対して毎週１回・金曜日に弁当を購入頂けるよう支援を呼び掛けること

により、少しでも売上の回復を図りたいと考えておりますので、キャンペーン趣旨

をご理解のうえ、ぜひお申し込みいただきますようご案内申し上げます。 

なお、本キャンペーンは、既存事業所の売上維持に配慮しつつ、飲食需要全体が

停滞するなか、プラスワンの消費喚起を促進するものであることを申し添えます。 

 

「いわき支えあいキャンペーン」について、次のとおり申し込みいたします。 

 

令和 2 年  月  日 

申込者 

代表者名 

ふりがな 

 

事業所名 
ふりがな 

 

業   種  

事 業 所 

所 在 地 

〒     -      

 

T E L  F A X  

E - m a i l  

備 考 

（金額・デリバ

リー可否等） 

 

 

 

 

※ 記入いただいた情報は、観光・サービス業部会の事業及び各種連絡、情報提供のみに

利用させていただきます。 

※ 今後もキャンペーン内容を考えてまいりたいと思いますので、アイデアをお持ちの方

は、余白等に記入いただきますようお願いいたします。 

【申込先】 いわき商工会議所 企画総務部 企画課 

                 ＦＡＸ：0246-25-9155・電 話：0246-25-9151 


